МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

ИМЕНИ ДОЛЖЕНКО ВАСИЛИЯ ФРОЛОВИЧА

(МБОУ «СОШ № 12»)

                                                             ПРИКАЗ

     02 сентября 2024г              № 6

                                                  ст-ца Алексее-Тенгинская

О создании общественного (родительского) контроля за организацией

и качеством питания обучающихся в 2024 году

             Во исполнение требований СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в соответствии с постановлением администрации

муниципального образования Тбилисский район от 15 декабря 2020 года №

1308 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в

общеобразовательных организациях муниципального образования

Тбилисский район», в соответствии с методическими рекомендациями МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

в общеобразовательных организациях», учитывая важность влияния

родительского контроля на улучшение организации и качества питания

обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для

осуществления контроля за организацией и качеством питания обучающихся,

с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения

ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Белова Людмила Васильевна, директор

Члены комиссии:

Белова Наталья Николаевна

Киржина Татьяна Викторовна

Белова Елена Александровна

Белова Наталья Борисовна

Соловьева Мария Александровна

              2.При проведении мероприятий общественного (родительского)

контроля за организацией питания обучающихся предусмотреть оценку:

-соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;

-санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для

приема пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;

-условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу блюд;

-объема и вида пищевых отходов после приема пищи;

-наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

- вкусовые предпочтения обучающихся, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса

обучающихся с согласия их родителей (законных представителей);

- участие в анкетировании родителей и обучающихся;

- информирование родителей и детей о здоровом питании.

          3.Проводить мониторинги результатов родительского контроля,

формировать предложения для принятия решений по улучшению горячего

питания в МБОУ «СОШ № 12».

          4.Володиной О.А., ответственной за ведение школьного сайта,

разместить данный приказ на официальном сайте школы.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 12»                           Л.В.Белова